

MART 2014 – Sayı: 12

DUYURU: Bültenimiz bu sayıdan itibaren İngilizce ve Arapça olarak da yayınlanacaktır.

Gambiya Cumhurbaşkanı ülkemizi ziyaret etti. (10-13 Şubat 2014)



Gambiya Cumhurbaşkanı Yahya Jammeh, Cumhurbaşkanımız Sayın Abdullah Gül'ün davetlisi olarak 10-13 Şubat 2014 tarihlerinde ülkemize resmî bir ziyarette bulundu.

Bakanımız Sayın Dr. Mehmet Müezzinoğlu konuk Cumhurbaşkanı'na, 2 Şubat 2013 tarih ve 28547 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 2013/1 sayılı Genelge ile Gambiya KEK Toplantılarının Eşbaşkanı olarak mihmandarlık yaptı.



Bu vesile ile “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Gambiya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Sağlık ve Tıp Bilimleri Alanlarında İşbirliğine Dair Anlaşma” 11 Şubat 2014 tarihinde Sayın Cumhurbaşkanların huzurunda Bakanımız Sayın Dr. Mehmet Müezzinoğlu ve Gambiya Sağlık Bakanı Sayın Omar Sey tarafından imzalandı.

Anlaşmada;

- Sağlık sistemlerinin güçlendirilmesi hususunda destek verilmesi,
- Sağlık personelinin kısa süreli eğitimi,
- Bulaşıcı hastalıklarla mücadele konusunda işbirliği,
- İlaç ve tıbbi cihaz konusunda işbirliği,
- Anne-çocuk ölümlerinin azaltılmasına ilişkin tecrübe paylaşımı ve ortak proje geliştirilmesi,
- Sağlık turizmi konularında işbirliği yapılması hususlarına yer verildi.

**Sayın Bakanımız Tacikistanlı mevkidaşını ağırladı.
(17-23 Şubat 2014)**



Tacikistan Sağlık Bakanı Nusratullo Salimov, beraberinde bir heyet ile birlikte, **17-23 Şubat 2014** tarihlerinde ülkemizi ziyaret etti.

Konuk Bakan ve beraberindeki heyet **18 Şubat 2014** tarihinde Genel Müdürlüğümüz'de ağırlanarak, Bakanlığımız Sağlık Politikaları Kurulu Üyesi **Sayın Doç. Dr. Salih Mollahaliloğlu** tarafından Türk sağlık sistemi ve reformu hakkında sunum yapıldı.



Ardından Bakanımız **Sayın Dr. Mehmet Müezzinoğlu** ile makamında bir görüşme gerçekleştirildi.



Görüşmede; başta Aile Hekimliği olmak üzere, performansa dayalı ek ödeme sistemi, özellikle onkoloji, ortopedi ve organ nakli alanlarında uzman değişimi aracılığıyla Tacikistan'ın sağlık reformu çalışmalarına katkıda bulunulması gündeme geldi. Belirtilen çalışmaların bir an önce hayata geçirilmesi için Tacikistan Ankara Büyükelçiliği ile Bakanlığımız Dış İlişkiler ve AB Genel Müdürlüğü'nün bir araya gelerek **Ortak Çalışma Gruplarını** belirlemesi kararlaştırıldı.



Daha sonra **Sosyal Güvenlik Kurumu**'nda genel sağlık sigortası hakkında bilgilendirme toplantısı gerçekleştirildi. Heyetin diğer üyelerine ise **Türkiye Halk Sağlığı Kurumu**'nda ülkemizde halk sağlığı uygulamaları hakkında sunumlar yapıldı.

Çankaya Toplum Sağlığı Merkezi ile **Cevizlidere Aile Sağlığı Merkezine** inceleme ziyaretinde bulunan heyet, temaslarına **İstanbul**'daki bazı özel hastanelerde devam ederek **23 Şubat 2014** tarihinde ülkemizden ayrıldı.

Sayın Bakanımız Kuveytli mevkidaşını ağırladı. (24-28 Şubat 2014)



Kuveyt Sağlık Bakanı Dr.Ali Saad Al-Obaidi ve beraberindeki heyet 24-28 Şubat 2014 tarihleri arasında, sağlık alanında işbirliği konularını ele almak üzere ülkemizi ziyaret etti. Konuk Bakan ile Bakanımız Sayın Dr. Mehmet Müezzinoğlu, 25 Şubat 2014 saat 11:30'da ikili görüşme gerçekleştirdi.

Görüşmede; sağlık turizmi başta olmak üzere, sigara ile mücadele, sağlık sistemlerinin güçlendirilmesi, beslenme ve fiziksel aktivite yetersizliği konularında işbirliği alanları ele alındı.



Ayrıca bu alanlardaki işbirliğini koordine etmek üzere 3-4 kişilik bir ortak çalışma grubu da oluşturulması hususunda prensipte anlaşıldı.

Konuk Bakan ve beraberindeki heyet, İstanbul'da bazı özel hastaneleri ziyaret ederek 28 Şubat 2014 tarihinde ülkemizden ayrıldı.

Ülkemizde DSÖ Teknik Uzmanlık Ofisi'nin (GDO) kurulması çalışmaları.



Bakanlığımız ile DSÖ arasında Ülke İşbirliği Stratejisi, Ortaklık Anlaşması ve DSÖ Teknik Uzmanlık Ofisi'nin (GDO) teknik gerekliliklerine ilişkin hususlarda görüşmelerde bulunmak üzere, 24-25 Şubat 2014 tarihlerinde Dünya Sağlık Örgütünden (DSÖ) teknik bir ekip Müsteşarımız Sayın Prof. Dr. Nihat Tosun, Müsteşar Yardımcımız Sayın Dr. Ekrem Atbakan ve Bakanlığımız heyeti ile toplantılar gerçekleştirildi.



Düzenlenen toplantılarda Ülke İşbirliği Stratejisi çalışmalarıyla ilgili yapılacak çalışmalar, izlenecek süreç ve takvim görüşüldü.

Söz konusu çalışmayı yürütmek üzere, Bakanlığımızdan karar verme yetkisine sahip üst düzey bir yetkilinin yer alacağı Gözetim Ekibi ile iki-üç yetkilinin yer alacağı Çekirdek Ekibin oluşturulması kararlaştırıldı.

Görüşmelerde gündeme gelen GDO konusunda, bundan sonraki süreç görüşülerek takvimlendirildi. GDO ile ilgili çalışmalara başlamak üzere 31 Mart-1 Nisan 2014 tarihlerinde DSÖ tarafından ülkemize ikinci bir ziyaret gerçekleştirilerek teknik konuların ele alınmasına karar verildi.

Sayın Bakanımız Japonya Büyükelçisi ve beraberindeki heyeti kabul etti. (18 Şubat 2014)



Bakanımız Sayın Dr. Mehmet Müezzinoğlu, Japonya'nın Ankara Büyükelçisi **Sayın Yutoko Yukai**, **Japon ITEC firması Başkanı Takao Seki**, Japonya'nın eski Ankara Büyükelçisi **Nobuaki Tanaka** ile diğer ITEC firması ve Büyükelçilik yetkililerinden oluşan heyeti **18 Şubat 2014** Salı günü kabul etti.

Kırgızistan Büyükelçiliği Müsteşarı Akaev'i Genel Müdürlüğümüzde ağırladık (4 Şubat 2014)



Kırgızistan'ın Ankara Büyükelçiliği Müsteşarı **Aybek Akaev** ile 3. Katip **Alima Okeeva**'nın **4 Şubat 2014** Salı günü Genel Müdürlüğümüze yaptığı ziyarette; iki ülke arasında hazırlıkları devam eden sağlık alanında işbirliği anlaşması hakkında görüş alışverişinde bulunuldu ve ortak sağlık haftası düzenlenmesine ilişkin konular görüşüldü.

Yemen'e yönelik ekonomik ve siyasi reformlara katkıda bulunulması.



27 Eylül 2012 tarihinde yapılan "**Yemen'in Dostları Grubu**" toplantısında, ülkemizin Yemen'e yönelik olarak ekonomik ve siyasi reformlara katkıda bulunması amacıyla **100 milyon ABD Doları** tutarındaki yardım taahhüdüne ilişkin olarak tüm Bakanlıkların katılımıyla Dışişleri Bakanlığı'nda **26 Şubat 2014** tarihinde bir toplantı düzenlendi.

Toplantıda proje önerileri, maliyet ve paydaş unsurlar tartışıldı ve yapılacak yardımın hangi alanlarda olacağı konusunda görüşmeler gerçekleştirildi. Bakanlığımızı temsilen Genel Müdürlüğümüzden de katılım sağlanarak **Yemenli sağlık personelinin kapasite artırımına yönelik eğitim projesi** önerisi sunuldu.

ECDC 37. Danışma Forumu Toplantısına katıldık. (26-27 Şubat 2014)



26-27 Şubat 2014 tarihlerinde **İsveç'in Stockholm** kentinde ECDC'nin (**Avrupa Hastalıkları Önleme ve Kontrol Merkezi**) **37. Danışma Forumu Toplantısı** gerçekleştirildi.

Avrupa Birliği üye ülkelerinin ulusal halk sağlığı kurumu temsilcilerinin ve Avrupa Komisyonu temsilcisinin katılımı ile yılda en az dört kez düzenlenen Forum Toplantılarında ECDC'nin yürüttüğü çalışmaların bilimsel açıdan kalitesi görüşülmektedir. Ayrıca halk sağlığı alanında işbirliğinin geliştirilmesi ve bilgi alışverişini kolaylaştıran bir mekanizma olan söz konusu ECDC Forum Toplantısında gelecek yıllara yönelik planlamalara da yer verildi.

Irak Sağlık Bakanlığı heyetinin ülkemizi ziyareti (11-14 Şubat 2014)



Irak Sağlık Bakanlığı'ndan **Genel Müdür düzeyinde 7 kişilik heyet**, Türk sağlık sistemi hakkında bilgi almak, Iraklı sağlık personeline yönelik ileride düzenlenecek eğitim programları hakkında görüş alışverişinde bulunmak ve ortak çalışma grubu oluşturmak üzere **11-14 Şubat 2014** tarihleri arasında Bakanlığımızı ziyaret etti.

Program kapsamında öncelikle Genel Müdürlüğümüzde Türk sağlık sistemi hakkında bilgilendirme sunumu yapıldı. Ardından Türkiye Halk Sağlığı Kurumu'nda birinci basamak sağlık hizmetleri, çevre sağlığı, aşı programı, bulaşıcı hastalıklarla mücadele ve aktif sürveyans sistemi, kadın ve üreme sağlığı, çocuk ve ergen sağlığı ve aile hekimliği konularında ülkemizde uygulanan sistem hakkında bilgi verildi.

Ziyaretin diğer aşamalarında Ankara Atatürk EAH'de saha incelemesi yapıldı. Teknik ziyaretlerin son ayağında ise Sosyal Güvenlik Kurumu'nda genel sağlık sigortası hakkında bir sunum yapıldı. Irak heyeti 14 Şubat 2014 tarihinde İstanbul'da özel bir hastane ziyareti gerçekleştirdi.

Romanlara yönelik saha çalışmaları

03-04 Şubat 2014 tarihlerinde, 10 Aralık 2009 tarihindeki Roman Açılımı ile başlayan Roman vatandaşlara yönelik çalışmalar kapsamında ve Bakanlığımızın da dahil olduğu Romanlara Yönelik Kamu-STK Diyalog Grubu çerçevesinde Elazığ Valiliği'nin daveti üzerine, 3-4 Şubat 2014 tarihlerinde Elazığ ilindeki Romanlara yönelik toplantılar ve saha çalışmaları yapıldı.

İran ile Yüksek Düzeyli İşbirliği Konseyi kurulması çalışmaları. (24 Şubat 2014)



Başbakanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın 28-29 Ocak 2014'de İran'a gerçekleştirdiği ziyaret sırasında iki ülke arasındaki ilişkilerin geliştirilmesi amacı kapsamında **Yüksek Düzeyli İşbirliği Konseyi** kurulması kararlaştırıldı.

Bu kapsamda ülkemizdeki ilgili kurum ve kuruluşların, İran ile ilgili imzalanması veya güncellenmesi beklenen anlaşmayı gözden geçirmesi beklenmektedir.

Bu çalışmaları koordine etmek üzere **24 Şubat 2014** tarihinde Dışişleri Bakanlığı'nda düzenlenen eşgüdüm toplantısında 2010 yılında iki ülke arasında imzalanan sağlık alanında işbirliğine dair mutabakat zaptı uyarınca, belirlenen alanlarda işbirliği çalışmalarının devam ettirileceği belirtildi.

1.Afrika Stratejisi Eşgüdüm Toplantısına katıldık. (28 Şubat 2014)



28 Şubat 2014 tarihinde Dışişleri Bakanlığı'nda ülkemizin ilgili kurum ve kuruluşlarının katılımı ile **1. Afrika Stratejisi Eşgüdüm Toplantısı'**na Bakanlığımızı temsilen Genel Müdürlüğümüzce katılım sağlandı.

Toplantıda ilgili bakanlık ve kurumlar ile Afrika'daki faaliyetler hakkında bilgi alışverişinde bulunulmuş ve Sağlık Bakanlığı'nın Afrika'daki çalışmaları hakkında bir sunum yapıldı.

6. Türk - Afgan Sağlık Haftasını düzenledik. (20 Şubat - 2 Mart 2014)

6. Türk-Afgan Sağlık Haftası 20 Şubat - 2 Mart 2014 tarihlerinde Afganistan'ın Şibirgan kentinde bulunan **Türk Afgan Dostluk Çocuk Hastanesi**'nde yapıldı. Sağlık Haftası, Genel Cerrahi, Çocuk Cerrahisi, Plastik Cerrahi, Kadın Hastalıkları Doğum ile Anestezi branşlarındaki Türk uzmanlarının katılımıyla gerçekleşti.



Sağlık haftasında Genel Cerrahi branşında **16 ameliyat, 372 poliklinik**, Çocuk Cerrahisi branşında **32 ameliyat, 166 poliklinik**, Plastik Cerrahi branşında **83 ameliyat, 314 poliklinik**, Kadın Hastalıkları ve Doğum branşında **24 ameliyat, 91 poliklinik** olmak üzere **toplamda 155 ameliyat, 410 sünnet** ve **1.108 hasta muayenesi** gerçekleştirildi.



Piyasa Gözetimi ve Denetimi Faaliyetleri ile ilgili Anket Hazırlanması ve Uygulanmasına yönelik çalışma toplantısına katıldık.

26 Şubat 2014 tarihinde Ekonomi Bakanlığı tarafından Piyasa Gözetimi ve Denetimi Faaliyetleri ile ilgili Anket Hazırlanması ve Uygulanmasına yönelik bir çalışma toplantısı gerçekleştirildi.

Söz konusu Toplantıya Genel Müdürlüğümüz tarafından katılım sağlandı. Toplantıda, ticari işletmelerin PGD ile ürün güvenliği alanında farkındalık seviyesini ölçmek amacıyla yapılması planlanan anketin içeriği ve ticari işletmelere nasıl uygulanacağı hakkında görüş alışverişinde bulunuldu.



T.C. Sağlık Bakanlığı
Dış İlişkiler ve Avrupa Birliği
Genel Müdürlüğü

**Sağlıkta Dış İlişkiler ve
Avrupa Birliği Bülteni**
Mart 2014 - Sayı: 12
Ayda bir yayınlanır.

T.C. Sağlık Bakanlığı
Dış İlişkiler ve Avrupa Birliği
Genel Müdürlüğü
Adına
Dr. Öner GÜNER
Genel Müdür

Danışma Kurulu
Arif ÇETİN
Dr. Elif EKMEKÇİ
Dr. Selami KILIÇ
Dt. Abdullah SERT
AB Uz. Seyhan ŞEN
Muzaffer ZENGİN

Yayın Kurulu
Arif ÇETİN
Atınç ATALAY
Taner YAVUZDEMİR
Fahrullah KULALİ
Dr. Canan YILMAZ
Dr. Muzdalifa SULİMAN

Kültür Mah. İçel Sk. No:2 06420 Kızılay/Ankara <http://disab.saglik.gov.tr>
e-posta: disabgm@saglik.gov.tr **Tel:** 0312 5856700-01 **Faks:** 0312 4339885